
Místo: někde na širém moři 

Datum: 22. 3. 2020 

 

Moji milí námořníci,  

 

vzhledem k tomu, že nevím, jak dlouho se ještě neuvidíme, a jak dlouho budeme plout 

v nejistých vodách tohoto širého moře, než zase zakotvíme v přístavu Škola, napadlo 

mě, že dokud neuvidíme pevninu, mohli bychom si každý psát svůj lodní deník, 

abychom mohli sdílet na konci volna zážitky z naší plavby na bezpečné kocábce 

s názvem Domov s ostatními.  

Lodní deníky z naší nemusí mít žádná pravidla. Můžete si zážitky z cest po moři psát 

na papír a potom si je zakládat do desek nebo si můžete klidně založit jakýkoliv sešit 

– vše záleží pouze na vás.  

Bylo by fajn, kdybychom si psali datum ke každému zápisu nebo ke každému zážitku 

z plavby, který do něj zaznamenáme. Deník nemusíme psát každý den, můžete ho 

psát, avšak jako správný námořník do něj musíme zaznamenat minimálně 3 zážitky 

nebo 3 události z vaší plavby. Kdo chce, může přidat nějaký obrázek či fotografii. 

Námořnické fantazii se meze nekladou. 

Odměna za lodní deníky od kapitána je jistá! 

Věřím, že zakotvíme v přístavu všichni zdraví a plní radosti.  

Přeji Vám všem moji milí malí námořníci (i vašim rodičům, babičkám, dědečkům, 

známým..), aby vás na vaší kocábce nezastihla žádná mořská nemoc ani bouře, abyste 

vždy nabrali správný směr do plachet a dopluli zdárně do cíle, kde se všichni ve zdraví 

sejdeme…  

 

S pozdravem váš kapitán ♥ 

 

PS: Toto není poslední dopis, který vám píši. 

PSS: Kapitán si povede deník s vámi   

 


